
RE\1066924LT.doc PE559.006v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014 - 2019

Plenarinio posėdžio dokumentas

19.5.2015 B8-0650/2015

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

dėl naujo pakeitimo vertybiniais popieriais projekto kapitalo rinkų sąjungoje

Sophie Montel, Marine Le Pen, Dominique Bilde, Mireille D'Ornano, 
Florian Philippot, Steeve Briois, Bruno Gollnisch



PE559.006v01-00 2/2 RE\1066924LT.doc

LT

B8-0650/2015

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl naujo pakeitimo vertybiniais 
popieriais projekto kapitalo rinkų sąjungoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. kadangi kapitalo rinkų sąjungos projektu siekiama padidinti Sąjungos valstybių narių 
finansinę integraciją naudojant vadinamąjį aukštos kokybės pakeitimą vertybiniais 
popieriais;

B. kadangi Komisija nepasimokė iš pastarųjų metų finansų krizės; kadangi, kaip rodo 
netinkamas kredito reitingų agentūrų funkcijų vykdymas prieš prasidedant rizikingų 
paskolų burbulo sprogimui, nustatyti pakeitimo vertybiniais popieriais kokybę 
neįmanoma;

C. kadangi nauju pakeitimo vertybiniais popieriais projektu skatinama investiciniu bankų 
veikla, kenkiant tradicinei bankininkystės veiklai; kadangi vykdant pakeitimą 
vertybiniais popieriais dėl didesnio atlygio įvairiems tarpininkams dažnai padidėja 
paskolų palūkanų norma;

1. reikalauja, kad Komisija neatnaujintų pakeitimo vertybiniais popieriais veiklos ir 
veikiau teiktų pirmenybę finansavimui vykdant tradicinių ir vietinių bankų veiklą, nes 
šios įstaigos gali geriau suvokti vietos sąlygas ir problemas ir didina ilgalaikį 
finansavimo stabilumą;

2. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai.


